[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
 (
D E S P A C H O
A
o
 Exm
o
. Sr. Prefeit
o
 Municipal
_______
_______________
___
_____
(PRESIDENTE)
Em _____________________
_____
)

INDICAÇÃO N.º:

[bookmark: _GoBack]Corte ou poda de árvore na rua Fernão Salles, 783 – Vila Hortência.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que se preocupa com a condição de árvore localizada em frente da residência. Relata que:

“Moro próximo ao zoológico na rua Fernão Salles e tem uma árvore em frente a minha casa ao número 783 que está com sérios problemas , segundo a CPFL ela está com caruncho no tronco ....mas já liguei em dezembro do ano passado e nada ....sem contar que quando chove desce corrente de energia sobre a msm um perigo se alguém encostar ,por favor vc poderia me ajudar ....vamos plantar outra menor no lugar ok ... muito obrigada aguardo um posição se estiver ao seu alcance ficarei muito grata e sempre vai ter o meu voto e da minha família , obgda!!!”.

	CONSIDERANDO que a estrutura pode estar comprometida e altura dos galhos oferece riscos de acidente devido à proximidade com a rede elétrica;

	CONSIDERANDO que a munícipe se compromete a plantar outra espécie mais adequada no local;

	INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente, que seja realizado a poda/corte da árvore no local acima mencionado.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2021.

PÉRICLES RÉGIS
VEREADOR
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO